

یک خط، یک خبر

- میثو اسلانی رئیس بسیج خواهران کشور:** چیزی به نام جنبش زنان در ایران وجود ندارد و کسانی که خود را مدعی دفاع از حقوق زنان می‌دانند از طرف کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی و سازمان‌های جاسوسی تغذیه می‌شوند و اصلاً دغدغه حقوق زنان ندارند و خوشبختانه زنان ایرانی از این حرکت‌های سیاسی همدفادر استقبال نکردند و این حرکت‌های سیاسی سطحی تبدیل به کف روی آب شد. (ایلنا)
- کامران دانشجو وزیر علوم:** برخی دانشگاه‌ها «په‌دکودک» هم نیستند. (فارس)
- محمد کاظم پورایمنی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم:** طرح ارسال نامه‌ای با یک میلیون سلام به محضر مبارک مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله‌الظمی امام خامنه‌ای در استان قم اجرا می‌شود. (حیات)
- محمد تقی رهبر رئیس فراکسیون روحانیون مجلس:** رساله مستقل مقام معظم رهبری با توجه به مقلدان فراوان ایشان در داخل و خارج از کشور چاپ شود. (ایلنا)
- رضا خراسانی‌نژاد مدیر ارتباطات و بین‌الملل مجتمع آموزش عالی فقه:** کارکنان و طلاب غیرایرانی و خانواده‌های آنان روز سوم آبان با مقام معظم رهبری دیدار خواهند کرد. (ایسنا)
- نبی‌الله ترابی‌دستگردی مدیر پایگاه مجلات تخصصی مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی:** در آستانه سفر مقام معظم رهبری به شهر قم، این پایگاه ۱۶۲۰ مقاله را پیرامون شخصیت و دیدگاه‌های معظمله در دسترس علاقه‌مندان قرار داد. (ایسنا)
- محمد قمی نماینده سابق مجلس:** سیاستمداران کهنه‌کار مثل قالی کرمان هستند. (ایسنا)
- عباسی معاون آموزشی حوزه‌های علمیه:** کلیه دروس حوزه علمیه قم امروز تعطیل است. (ایسنا)
- مصطفی درایتی مشاور دولت اصلاحات:** سکوت اصلاح‌طلبان از بی‌حالی سیاسی نیست. (یلنا)
- امید طاهرخانی نماینده تاجکستان:** اداره کشور بدون حضور همه جریانات ممکن نیست. (ایلنا)
- محمد خرسند عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی:** حزب کارگزاران و مجمع روحانیون مبارز در ادامه ساختارشنکتهای خود علیه نظام به دنبال ایجاد فتنه اقتصادی در آستانه اجرای هفدمدن کردن یارانه‌ها هستند. (باشگاه خبرنگاران)
- جامعه اسلامی مهندسين:** نمایندگان ملت در تصویب طرح نظارت نمایندگان مجلس بر عملکرد خود تسریع کنند. (ایسنا)
- مداح رئیس اداره عقیدت‌ی – سیاسی قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء:** راه مبارزه با رژیم‌صهیونیستی را ادامه خواهیم داد. (ایسنا)
- مصطفی‌محمدنجار وزیر کشور:** سفر محمود احمدی‌نژاد به لبنان باعث شد خاورمیانه منظر امریکا به صورت کامل بمیرد و خاورمیانه انقلابی و اسلامی متولد شود. (ایلنا)
- مرتضی آقاآهرانی نماینده تهران:** محصولات «اتاق فکرهای دینی» در اختیار جامعه قرار گیرد.

خبر

آیات عظام مکارم، نوری و علوی خواستار استقبال باشکوه از رهبر معظم انقلاب شدند

آیات عظام مکارم‌شیرازی، نوری‌مهدانی و علوی گرانگی در اظهارات جداگانه‌ای با اشاره به سفر مقام معظم رهبری به استان قم اعلام کردند وظیفه داریم استقبال باشکوهی از مقام معظم رهبری داشته باشیم.

اکتشاف اورانیوم در کشور

رئیس سازمان انرژی اتمی از آغاز عملیات گسترده اکتشاف اورانیوم در مناطق مرکز و جنوب کشور خبر داد. علی‌اکبر صالحی در گفت‌وویی با مهر در رابطه با اولویت کاری جدید سازمان انرژی اتمی گفت: ما پس از راه‌اندازی نیروگاه اتمی بوشهر اولویت نخست خود را بر روی اکتشاف اورانیوم گذاشتیم تا بتوانیم نیازهای خود را به طور کلی از داخل تامین کنیم.

روایت توکلی از حذف نظارت دیوان

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس از تقاضم حیات‌رئیسه کمیسیون تلفیق اورانیوم در مناطق مرکز و جنوب کشور خبر داد. محاسبات بر اجرای بندهایی که برنامه پنجم خبر داد و گفت: به دنبال اعتراض اعضای کمیسیون تلفیق، پیشنهاد نظارت معاونت نظارت مجلس به جای دیوان محاسبات بر برنامه نیز حذف شد. احمد توکلی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سوال که چرا در روند بررسی برنامه پنجم توسعه در کمیسیون تلفیق، نظارت دیوان محاسبات از این برنامه برداشته شد، اظهار داشت: تکلیفی در قانون برنامه برای دیوان محاسبات در نظر گرفته شده بود مبنی بر اینکه دولت در مواردی که اجازه کمک به اشخاص حقیقی و حقوقی دارد یا مواردی که می‌تواند «چوه اداره‌شده» را بر راستای اهداف برنامه تخصصی دهد، دیوان محاسبات بر آن کنترل داشته باشد.

ادامه از صفحه اول

وقتی همه لجباز شمرده می‌شوند اما سخنی با خانه سینما

درخت تناور سبزینه‌ای ایران چاره‌ای ندارد جز آنکه بر پای خود بایستد و این ایستادگی را به شما تبریک می‌گویم. در سال‌های اولیه زمانی که این درخت نهایی نازک بود، پرستاری از آن لازم بود ولی امروز به دنبال این همه توفان و سیل و خشکسالی، این درخت اگر هنوز باقی است به دلیل ریشه‌های محکم و تنه و ساقه‌های توانایش است. به توانایی استقامت این درخت که خودتان هستید اعتماد کنید. طی این چند دهه و به موازات حرکت کلی سینمای ایران شاهد پدیده‌ای جدید هستیم؛ پدیده‌ای که شاید در همه این سال‌ها وجود داشته ولی هیچ‌گاه میدان‌دار نبود و همیشه در حاشیه می‌زیست؛ پدیده‌ای که من نام آن را سینماگران دویپنگی گذاشتم؛ دویپنگی که با پول‌های کلان و حمایت‌های بی‌دریغ صورت گرفته است. با دویپنگ نمی‌توان صحنه‌آرایی پردرام کرد چراکه دویپنگ دوماهی ندارد و در ترازوی فهم و دانایی جامعه وزد لو می‌رود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز دوشنبه در دیدار آقای نوری مالکی نخست‌وزیر عراق و هیات همراه، کشور عراق را کشور برادر جمهوری اسلامی ایران خواندند و با اشاره به تأخیر چندماهه در تشکیل دولت جدید عراق تأکید کردند: تشکیل هرچه سریع‌تر دولت و برقراری کامل امنیت، از موضوعات مهم مورد نیاز عراق است، زیرا آبادانی و سازندگی عراق و رسیدن مردم این کشور به جایگاه شایسته خود، با تحقق این دو موضوع امکان‌پذیر است. به گزارش ایسنا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: باید همه مسوولان، سیاستمداران و دلسوزان عراق بر موضوع تشکیل هرچه سریع‌تر دولت متمرکز شوند. رهبر انقلاب اسلامی وضعیت امنیت عراق را نسبت به قبیل بهتر ارزیابی کردند و افزودند: با وجود ثبات نسبی، هنوز ناامنی در عراق وجود دارد و بخشی از این ناامنی‌ها ناشی از تحمیل برخی قدرت‌هاست که منافع سیاسی آنها در ایجاد ناامنی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عراق را کشوری ثروتمند و دارای سابقه دیرینه تاریخی دانستند و تأکید کردند: حق مردم عراق با چنین سابقه تاریخی، رفتار شدن در مشکلات کنونی نیست.

باید همه مسوولان، سیاستمداران و دلسوزان عراق بر موضوع تشکیل هرچه سریع‌تر دولت متمرکز شوند. رهبر انقلاب اسلامی وضعیت امنیت عراق را نسبت به قبیل بهتر ارزیابی کردند و افزودند: با وجود ثبات نسبی، هنوز ناامنی در عراق وجود دارد و بخشی از این ناامنی‌ها ناشی از تحمیل برخی قدرت‌هاست که منافع سیاسی آنها در ایجاد ناامنی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عراق را کشوری ثروتمند و دارای سابقه دیرینه تاریخی دانستند و تأکید کردند: حق مردم عراق با چنین سابقه تاریخی، رفتار شدن در مشکلات کنونی نیست.

ادامه از صفحه اول

پورمحمدی با اشاره به اینکه سازمان بازرسی تلاش می‌کند تعامل با دادرسا جهت کمک‌رسانی دوطرفه برقرار شود، گفت: امروز که نمی‌توانیم از بار فیزیکی‌ای که بر دوش هم نهاده شده کم کنیم بهتر است با این همکاری‌ها و تعاملات بار روانی را از روی دوش یکدیگر برداریم تا خیال‌مان راحت باشد کسی هست که به ما کمک می‌کند. پورمحمدی اظهار داشت: متخومه شدن برخی پرونده‌ها رضایت شهروندان را در پی دارد و این امر موجب احساسات مثبت اجتماعی نسبت به دستگاه قضایی می‌شود. پورمحمدی همچنین بر جمع‌نگیران دربارۀ وظایف دادستان‌ها در برهه زمانی فعلی تأکید کرد: در شرایط فعلی با چینه‌های بیشتری روبه‌رو هستیم. در حال حاضر با تعرض به حقوق عمومی، امنیت عمومی و منافع ملی در سطح وسیع‌تری روبه‌رو هستیم. طبیعی است که این یکی از خطوط جدی‌ای است که دشمن تعقیب می‌کند. پورمحمدی گفت: دشمن با باید حمله مستقیم نظامی کند یا عوامالش را در جهت فرسایش درونی، آزار درونی، توسعه تهاجراتی و تضعیف بنیان‌های ملی در حق جامعه بسجند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در ادامه گفت: طبیعی

محمود احمدی‌نژاد در جمع مدیران اردبیل:

ریل‌های برنامه‌ریزی را عوض می‌کنیم

گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد اعلام کرد قصد دارد «ریل» برنامه‌ریزی در کشور را عوض کند. احمدی‌نژاد روز گذشته و در دومین روز از سفر به اردبیل در جمع منتخبین و فرهیختگان استان اردبیل با تأکید بر اینکه «بزرگ‌ترین مأموریت ما در حال حاضر ساختن ایران است»، گفت: امروز ساختن ایران فقط یک کار اقتصادی و عمرانی و آبادانی نیست. بزرگ‌ترین کار انقلابی، سیاسی و حتی فرهنگی است و در دنیا هم‌اوردی که بین ما و دنیای استکبار وجود دارد ساختن یک نبرد همه‌جانبه علیه استکبار است. به گزارش ایسنا وی افزود: نحوه ساختن آنها با نحوه ساختن ما متفاوت است. برای نمونه آنها در لبنان سرمایه‌گذاری می‌کنند و ما نیز در لبنان سرمایه‌گذاری می‌کنیم. آنها برای تخریب، جنگ و نابودی در لبنان سرمایه‌گذاری می‌کنند و ما برای آبادانی و وحدت سرمایه‌گذاری می‌کنیم. آنها به مردم افغانستان بمب هدیه می‌کنند و ما به مردم آنجا کتاب هدیه می‌کنیم. تفاوت در این دو نوع ساختن معلوم و آشکار است. ما می‌خواهیم چنان به سمت عدالت، پاکي، صلح و امنیت واقعی حرکت کنیم تا تک‌تک مردم و احادانسان‌ها با کرامت زندگی کنند. همه لذت حقیقی را ببرند و در بالاترین سطح لذت و رفاه باشند و باید امید داشته باشیم که این قابل تحقق است. این ایمان امروز در ایران هست و عملیاتی شده؛ ایمان به عدالت و حرکت در راستا. احمدی‌نژاد یکی از عوامل اصلی «ساختن ایران» را «کار» عنوان کرد و گفت: کار عزیز است و معلوم است که کشور با پشت میز نشستن درست نمی‌شود و پیشرفت نمی‌کند. وی با بیان اینکه «لیسانس باید به کاری بیاید و باعث ایجاد شود»، گفت: چندی پیش فردی فوق‌لیسانس مهندسی داشت، به من می‌گفت که به من کار بدهید. در صورتی که مهندس فوق‌لیسانس باید خودش کار ایجاد کند و با ایجاد کردن کار، چند نفر را نیز سر کار ببرد. کار ارزشمند است.

چه عیبی دارد راننده ما لیسانس داشته باشد

وی افزود: اکنون بیش از تعداد دانش‌آموزان‌مان ظرفیت دانشگاهی داریم و تا هفت، هشت سال دیگر افراد بسیار زیادی لیسانس خواهند داشت، با توجه به ظرفیت دانشگاهی که اکنون وجود دارد. ولی این به این معنا نیست که اگر یک نفر مدرک دانشگاهی گرفت، نمی‌تواند تکی به نچار خوبی باشد یا یک راننده خوب باشد. چه عیبی دارد که راننده‌های تازه‌وارد آموزش‌انداز اعلام کرد قصد دارد «ریل» برنامه‌ریزی در کشور را عوض کند. احمدی‌نژاد روز گذشته و در دومین روز از سفر به اردبیل در جمع منتخبین و فرهیختگان استان اردبیل با تأکید بر اینکه «بزرگ‌ترین مأموریت ما در حال حاضر ساختن ایران است»، گفت: امروز ساختن ایران فقط یک کار اقتصادی و عمرانی و آبادانی نیست. بزرگ‌ترین کار انقلابی، سیاسی و حتی فرهنگی است و در دنیا هم‌اوردی که بین ما و دنیای استکبار وجود دارد ساختن یک نبرد همه‌جانبه علیه استکبار است. به گزارش ایسنا وی افزود: نحوه ساختن آنها با نحوه ساختن ما متفاوت است. برای نمونه آنها در لبنان سرمایه‌گذاری می‌کنند و ما نیز در لبنان سرمایه‌گذاری می‌کنیم. آنها برای تخریب، جنگ و نابودی در لبنان سرمایه‌گذاری می‌کنند و ما برای آبادانی و وحدت سرمایه‌گذاری می‌کنیم. آنها به مردم افغانستان بمب هدیه می‌کنند و ما به مردم آنجا کتاب هدیه می‌کنیم. تفاوت در این دو نوع ساختن معلوم و آشکار است. ما می‌خواهیم چنان به سمت عدالت، پاکي، صلح و امنیت واقعی حرکت کنیم تا تک‌تک مردم و احادانسان‌ها با کرامت زندگی کنند. همه لذت حقیقی را ببرند و در بالاترین سطح لذت و رفاه باشند و باید امید داشته باشیم که این قابل تحقق است. این ایمان امروز در ایران هست و عملیاتی شده؛ ایمان به عدالت و حرکت در راستا. احمدی‌نژاد یکی از عوامل اصلی «ساختن ایران» را «کار» عنوان کرد و گفت: کار عزیز است و معلوم است که کشور با پشت میز نشستن درست نمی‌شود و پیشرفت نمی‌کند. وی با بیان اینکه «لیسانس باید به کاری بیاید و باعث ایجاد شود»، گفت: چندی پیش فردی فوق‌لیسانس مهندسی داشت، به من می‌گفت که به من کار بدهید. در صورتی که مهندس فوق‌لیسانس باید خودش کار ایجاد کند و با ایجاد کردن کار، چند نفر را نیز سر کار ببرد. کار ارزشمند است.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه «در وقتی سازمان برنامه و بودجه در کشور ایجاد شد نظام برنامه‌ریزی کشور ما در ریلی افتاد که از اندیشه خود استفاده نکرده»، خطاب به مدیران این استان گفت: قدر خدمت‌گزاری به مردم را بدانید. بداندیت برخی مواقع شاد کردن دل یک نفر تمام معادلات عالم را به نفع اشخاصی رقم می‌زند چه بسا به خاطر آه یک فرد و دعای یک نفر امر انبورتوری بزرگی متلاشی شود و می‌بینیم که دارد متلاشی می‌شود. احمدی‌نژاد در پایان به بیان خاطره‌ای از سفر اخیر خود به لبنان در این ارتباط اشاره کرد و گفت: بنده خدایی در لبنان برای من تعریف کرد که همان شب که ما در بنت جبیل بودیم یک عده‌ای مردم از آن طرف من به سمت مر حرکت کرده بودند و وقتی از آنها پرسیده بودند که کجا می‌روید و چرا به سمت مرز حرکت می‌کنید گفته بودند که می‌خواهیم احمدی‌نژاد را ببینیم.

مقام معظم رهبری در دیدار با نوری المالکی:

مسوولان عراق هر چه سریع‌تر بر موضوع تشکیل دولت متمرکز شوند



مصطفی پورمحمدی در همایش دادستان‌ها هشدار داد

مردم ۱۱ میلیون پرونده قضایی داریم

است که با پدیده مواد مخدر روبه‌رو هستیم که بدون تردید هدایت شده است. از گذشته‌های دور نیز هدایت شده است. ولی الان با حجم عظیمی از تولید مواد مخدر روبه‌رو هستیم که با هدف ایران برای آلودگی بیشتر، درگیری بیشتر، ایجاد ناامنی و ایجاد بحران‌های اقتصادی در اطراف مرزها انجام می‌شود. آنها مرزهای ما را ناامن می‌کنند تا تشدید ناامنی، بزه، جرم و جنایت شود.

وی ادامه داد: خروجی همه اینها به دادرساها و شخص دادستان ماست که باید دادستان این نقش را به خوبی ایفا کند. از حقوق عایمه و منافع ملی خوب دفاع کنند. آنجایی که به حقوق مردم دست‌اندازی می‌شود بتوانند خوب دفاع کنند، سریع و به موقع دفاع کنند. این کار واقعاً کار سختی است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: ما معمولاً کمتر به این رسالت سخت توجه داریم و کمتر دفاع می‌کنیم. همیشه با دستسگاه قضایی، دادستان‌ها و قضات به نحوی طلبکارانه و با اعتراض برخورد می‌کنیم. یک مطالبه همراه با ناخرسندی، تلخی و نامهربانانه وجود دارد.

احترام و کرامت مردم حفظ شود

از سوی دیگر غلامحسین محسنی‌زاهای دادستان کل کشور در این همایش خطاب به دادستان‌های مراکز استان‌ها گفت: اگر احترام و کرامت مردم حفظ شود و آنها

استانداری خراسان رضوی اعلام کرد

تعطیلی مشهد و بانک‌های مشهد

گروه سیاسی: امروز هیچ بانکی در مشهد حق فعالیت ندارد. روز گذشته مسوولان استانی خراسان رضوی به شعب بانک‌های استان هشدار دادند با شعبی که به دستور استانداری مبنی بر «تعطیلی» در سالروز میلاد امام (رضاع) تمکین نکرده و فعال باشند برخورد خواهد کرد؛ خبری که دیروز مشهدی‌ها را برای سومین‌بار در ۱۲ ساعت غافلگیر کرد. مشهدی‌ها دیروز در شرایطی روز خود را آغاز کردند که رسانه‌های رسمی کشور اعلام کردند وعده محمود احمدی‌نژاد در اردبیل برای خراسانی‌ها محقق خواهد شد. احمدی‌نژاد روز یکشنبه و در نخستین روز از دور سوم سفرهای استانی به اردبیل در جمع مردم این شهر اعلام کرده بود نخستین به بخش از یارانه‌های نقدی در سالروز میلاد امام (رضاع) به حساب خانوارها ریخته خواهد شد؛ خبری که ۲۴ ساعت بعد برای خراسانی‌ها رنگ و بوی تحقق یافت چرا که پایگاه‌های اطلاع‌رسانی اعلام کردند اولین پرداخت دولت در این راستا در سه استان خراسان شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی خواهد بود و مشهدی‌ها در کنار دیگر اهالی خراسان اولین افرادی هستند که امروز یارانه نقدی را در حساب‌شان خواهند داشت. اما شادی مشهدی‌ها و دیگر خراسانی‌ها چندان طول نکشید چرا که بلافاصله اعلام شد به رغم تحقق وعده دولت – حداقل برای این سه استان – پول واریزشده مسدود و غیرقابل برداشت خواهد بود. هنوز مردم شمال شرق در حال پرس‌وجو در این باره بودند که دومین خبر غافلگیرکننده منتشر شد و استانداری خراسان رضوی به ناگاه اعلام کرد مشهد در سالروز میلاد امام (رضاع) تعطیل خواهد بود؛ تصمیمی که برای نخستین بار اتخاذ شد و خراسان رضوی برای اولین بار علیحده از سایر استان‌ها با «تعطیلی» مواجه شد. به گزارش فارس معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار خراسان رضوی با تأیید خبر تعطیلی امروز مشهد، میلاد امام (رضاع) را علت اتخاذ این تصمیم عنوان کرد.

رضا عبدالملکی گفت: «با ابلاغ استانداری خراسان رضوی و به منظور حضور هر چه بیشتر مردم در جشن‌های عید رضوی، روز سه‌شنبه ۲۷ مهرماه ۸۹ در خراسان رضوی تعطیل اعلام شد». وی با بیان اینکه خدمات‌رسان مانند بیمارستان‌ها، اورژانس و مراکز درمانی به صورت کنشیک مانند روزهای عادی به فعالیت خود ادامه می‌دهند»، گفت: ما در این شرایط دشوار و پرچالش فکری و فرهنگی باهم در شاد پرسشگری و بحث و نظر در حوزه معارف را به رسمیت شناختند و توانمندی مکتب اهل بیت در دفاع منطقی و روشن از معارف اسلامی بار دیگر به روشنی نمایانده شود و پایگاه عقل و دانش و کاوشگری انظار در مباحث این‌ها احیا شده و از تقا باید و حیثیت اجتماعی و پویایی حوزه فرهنگی خراسان و مرجعیت علمی تورات، انجیل، زبور و… استناد می‌کردند. ادبیات ایشان زمینه پرسشگری آزاد را فراهم می‌ساخت. از شیوه‌های مختلف گفت‌وگو و مناظره برای نتیجه‌گیری مطلوب بهره می‌گرفتند. احترام و تکریم متقابل از ویژگی‌های گفت‌وگوهای ایشان بود. از ظرفیت‌های فکری و ذهن و معارف دیگران آگاهی کامل داشتند و به مبانی اعتقادات مخاطب استناد می‌کردند. رفتار امام در آن شرایط دشوار و پرچالش فکری و فرهنگی باعث شد پرسشگری و بحث و نظر در حوزه معارف را به رسمیت شناختند و توانمندی مکتب اهل بیت در دفاع منطقی و روشن از معارف اسلامی بار دیگر به روشنی نمایانده شود و پایگاه عقل و دانش و کاوشگری انظار در مباحث این‌ها احیا شده و از تقا باید و حیثیت اجتماعی و پویایی حوزه فرهنگی خراسان و مرجعیت علمی

امام مناظره‌ها

شدد و گزارش‌های آن ثبت و ضبط شده است. سوم برگزاری جلسات مناظره با زندافه (ملحدین) که امام در این بحث از شیوه جدل نیز بهره برده است و خطاب به یکی از زندیقان که منکر مبدأ و معاد بود با بیانی ساده فرمود: اگر مطلب چنان باشد که شما می‌گویید (خدا) و قیامت حقیقت نداشته باشد) ما و شما هنگام مرگ یکسان خواهیم بود زیرا سوال، جواب و عتاب در کار نبوده و همه انسان‌ها یکسان خواهند بود، ولی اگر امر یگانگی خدا، اثبات پیامبری حضرت محمد(ص) و اثبات الوهیت حضرت مسیح سخن رفته است. مهم‌ترین این جلسات در مرو تشکیل شد و بزرگان نصاری، یهود، زرتشتی و… همزمان در آن شرکت داشتند. مدیریت این کار با فضل بن شاذان سرخسی وزیر ایرانی دربار مامون بود. این جلسه در حضور بزرگان خراسان برگزار

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق

■ **چگونه شیمیایی بودن همسر را ثابت کنیم:** همسرم دوره سر بازی‌اش را در جبهه‌های جنگ گذرانده و شیمیایی شده حالا تمام سر و صورتش پر زخم است و به هر کجا می‌رویم برای اینکه مشخص شود ایشان شیمیایی شده به ما نمی‌گویند به کدام مرجع مراجعه کنیم. لطفاً شما راهنمایی کنید.

یک شهروند

شرق: مرجع احراز جانباز بودن کمیسیون تعیین درصد در بنیاد شهید و امور ایثارگران است. همسر شما در صورت داشتن مدرک حضور در جبهه یا تأیید ارگانی که در آن خدمت کرده و داشتن پرونده بالینی دوره مصدومیت می‌تواند به عنوان جانباز شناخته شود.

■ **اشتباهات عددی «شرق»:** روز یکشنبه ۲۵ مهر در صفحه ۶ روزنامه در مورد ناراضیان و اعتصاب‌کنندگان فرانسوی یک اشتباه عددی داشتید. نوشته‌اید «کسری بودجه فرانسه از ۳۲ میلیون یورو در سال جاری به ۵۰ میلیون یورو در سال ۲۰۲۰ باید کاهش پیدا کند». متأسفانه از این اشتباهات در روزنامه شما به‌ویژه در اعداد و ارقام اقتصادی زیاد دیده می‌شود. لطفاً به این موضوع توجه بیشتری بفرمایید.

ایمان از تهران

انتقادات سازنده را منتشر کنید، توجیه نکنید: ناسلامتی شما یک روزنامه به اصطلاح روشنفکری هستید و مثلاً چیزی برای گفتن دارید. وقتی انتقادات سازنده‌ای می‌شود که می‌توانید تا حدودی آن را بازتاب دهید مثل از بین رفتن ثروت ملی ایران، سعی نکنید به نوعی این موضوعات و کارهای اشتباه را توجیه کنید. دست کم انتقاد را انعکاس بدهید و سعی نکنید با سیاسی و استراتژیک نشان دادن موضوع آن را توجیه کنید. اگر نمی‌توانید چیزی بنویسید، لاقال نمک بر زخم جاعه ناپسید. **یک مخاطب**

با وزیر راه و ترابری مصاحبه کنید: در صورت امکان یک مصاحبه تخصصی و فنی با وزیر راه داشته باشید و درباره مشخصات اتوبان جدید تهران– مشهد و قطار اصفهان– تهران سوال کنید. در ضمن درباره سرنوشت قطار تهران– شیراز هم از ایشان سوال کنید که از نظر امنیت در چه وضعی است و آیا دو خطه می‌شود یا به همین صورت باقی می‌ماند.

معمندی از تهران

تبریک به نماینده سروستان: یک خسته نباشید به نماینده سروستان می‌گویم با این تفکر روشنگرفران‌اش که سبیلی می‌زند و دفاع جانانه می‌کند.

یک شهروند

■ **درمان چک‌های برگشتی:** درباره چک‌های برگشتی بیشتر بنویسید و با انتشار آرای کارشناسان برای این بیساری اقتصاد ایران، دارویی تجویز کنید زیرا در غیر این صورت اقتصاد بازار به فروپاشی می‌رسد.

جباری از تبریز

انتقاد به بی‌تفاوتی «شرق»: در پاسخ انتقاد من از بی‌توجهی «شرق» به احوال آقای علیرضا افتخاری خواننده کشورمان گفته‌اند این انتقاد محلی از اعراب ندارد. می‌خواهم بپرسم شما با شعار آزادی و تحمل مخالف چگونه نسبت به چنین فجایی از افتخاری و دخترش سکوت می‌کنید. چرا باید دختر ایشان به جرم خوش و بش پدرش با رئیس‌جمهور در دانشگاه کتک بخورد و شما چیزی نگویید. آیا این با مرام و ادعای شما مبنی بر تحمل مخالف و حقوق شهروندی تطابق دارد؟

■ **مرد مستحق سنگسار:** سوالم از رئیس قوه قضائیه این است که آیا آن مردی که به یک زن شوهردار تجاوز کرده بود، شایسته سنگسار نیست، حشر قهروندی تطایق دارد؟

■ **مجلس کم‌کاری می‌کند:** من یک جانباز ۲۵ درصد هستم و می‌خواهم درباره مجلس اصولگرای هشتم بگویم متأسفانه این مجلس از ۲۶۵ روز سال ۱۵۰ روزش را تعطیل است. این آقایان با حقوق آنچنانی حتی زحمت شرکت در رای‌گیری‌ها را به خود نمی‌دهند و مدام رئیس مجلس التماس می‌کند که لطفاً در رای‌گیری شرکت کنید.

یک جانباز از تهران

■ **انتقادات بیجا از علی لاریجانی:** کسانی که با انتقادهای بیجا و نسنجیده در پی تعقیف ریاست آقای لاریجانی بر مجلس هشتم هستند، در زمان مجلس هفتم کجا بودند.

فروغی از زنجان

■ **مشکلاتی که واکنشی ایجاد نمی‌کند:** مقاله خامن‌روستانی درباره شیلی خیلی خوب بود از این لحاظ که حساسیت یک رئیس‌جمهور را نسبت به یک حادثه‌ای نشان می‌دهد که شاید از نظر ما بسیار مهم نباید. در کشور ما بسیاری از این اتفاقات می‌افتد که چندان تکانی به مسوولان نمی‌دهد، مثل همین سوالاتی که از سوی مردم در ستون الو شرق طرح می‌شود و مسوولان خیلی بی‌تفاوت از کنار آن می‌گذرند. حتی شما هم از جایگاه یک روزنامه‌نگار به این مسائل واکنش نشان نمی‌دهید. گویی به نظر شما اعتراضی مردم به اهدای ثروت ملی به دیگر کشورها مساله شخصی آنان است. چرا به این شبهات و سوالات مردم پاسخ‌داده نمی‌شود.

یک مخاطب

■ **معنای جدید موفقیت دیپلماتیک:** در مقاله آقای زیباکلام درباره مساله دیپلماتیک در لبنان مشخص نیست که آیا به صف کردن مردم در یک مسیر پنج کیلومتری موفقیت دیپلماتیک به حساب می‌آید یا نه؟ مگر ایشان از منظر علوم سیاسی به ماجرا نگاه نمی‌کنند.

یک شهروند